
Nº 164, sexta-feira, 24 de agosto de 2018 207ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082400207

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO
WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2018

Processo Licitatório nº 215/2018
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna

público aos interessados, que no dia 10 de Setembro de 2018, às
09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº
119/2018, o qual visa aquisição de materiais permanentes destinados
a gestão e operacionalização do projeto -Fortalecimento da
Coordenadoria Municipal da Mulher, capacitação e realização de
seminário temático, no Município de Frederico Westphalen -
conforme Convênio nº 014/2015-SPM/ PR - Processo nº
00036.000865/2015-5. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos
horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do
site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 23 de agosto de 2018.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL GETULIO VARGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
REGÃO Nº 111/2018

Processo Nº 1317/2018. Edital: Pregão Nº 111/2018. Tipo:
Pregão.Presencial. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE -
PROPOSTA Nº 12.149.128000/1170-01. REGÊNCIA: Lei Federal
nº.10.520/2002, Decreto Municipal nº. 2.195/2005, com aplicação
subsidiária da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Entrega dos
Envelopes: 09:00 horas do dia 10 de setembro de 2018. Abertura dos
Envelopes: 09:00 horas do dia 10 de setembro de 2018. O Edital e
esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço e horário:
Av. Firmino Girardello, nº 85 - Centro, Getúlio Vargas - RS, pelo
fone (54) 3341-1600 ramal: 235 ou pelo site: www.pmgv.rs.gov.br

Getúlio Vargas, 23 de agosto de 2018.
MAURICIO SOLIGO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 183/2018

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será
realizado o Pregão Presencial nº 183/2018, cujo objeto é
"Contratação de empresa para sonorização de eventos". A sessão
presencial terá início no dia 05/09/2018, às 10 horas, na Secretaria
Municipal de Administração localizada na Rua Antonio Donga, 53,
Centro, Gravataí/RS. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 185/2018 - SRP

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será
realizado o Pregão Presencial nº 185/2018 - SRP, cujo objeto é
"Locação de estruturas para eventos". A sessão presencial terá
início no dia 05/09/2018, às 14 horas, na Secretaria Municipal de
Administração localizada na Rua Antonio Donga, 53, Centro,
Gravataí/RS. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 187/2018 - SRP

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será
realizado o Pregão Presencial nº 187/2018 - SRP, cujo objeto é
"Locação de gerador para eventos". A sessão presencial terá início
no dia 06/09/2018, às 10 horas, na Secretaria Municipal de
Administração localizada na Rua Antonio Donga, 53, Centro,
Gravataí/RS. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 186/2018 - SRP

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será
realizado o Pregão Presencial nº 186/2018 - SRP, cujo objeto é
"Locação de sonorização e iluminação para eventos". A sessão
presencial terá início no dia 06/09/2018, às 14 horas, na Secretaria
Municipal de Administração localizada na Rua Antonio Donga, 53,
Centro, Gravataí/RS. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 188/2018 - SRP

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será
realizado o Pregão Presencial nº 188/2018 - SRP, cujo objeto é

"Locação de transporte para eventos". A sessão presencial terá
início no dia 10/09/2018, às 10 horas, na Secretaria Municipal de
Administração localizada na Rua Antonio Donga, 53, Centro,
Gravataí/RS. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2018 - SRP

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 189/2018 - SRP, cujo objeto é
"Aquisição de materiais gráficos". O interessado poderá enviar
proposta até 10/09/2018, às 13h. A sessão eletrônica terá início em
10/09/2018, às 14h. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2018 - SRP

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 190/2018 - SRP, cujo objeto é
"Aquisição de camisetas e uniformes". O interessado poderá enviar
proposta até 10/09/2018, às 15h. A sessão eletrônica terá início em
10/09/2018, às 16h. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2018 - SRP

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 191/2018 - SRP, cujo objeto é
"Aquisição de materiais gráficos". O interessado poderá enviar
proposta até 11/09/2018, às 09h. A sessão eletrônica terá início em
11/09/2018, às 10h. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Gravataí, 23 de agosto de 2018
ALEXSANDRO VIEIRA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 216/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de
suas atribuições legais, comunica aos interessados que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
216/2018, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br, para
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO DESENVOLVIDA PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A sessão será realizada no
dia 06 de setembro de 2018, sendo que as propostas deverão ser
registradas no site até às 09 horas e 30 minutos e o início da sessão
de lances será às 10 horas, pelo site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. O Edital e demais documentos
pertinentes estarão à disposição no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Guaporé, na Av. Silvio Sanson, 1135, no horário de
expediente, no www.pregaoonlinebanrisul.com.br e no site
www.guapore.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3443-5717.

Guaporé, 23 de agosto de 2018.
VALDIR CARLOS FABRIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o
conhecimento de quem possa interessar, que às 09 horas do dia 11
de setembro de 2018, na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá
- RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para
recebimento das propostas relativas à Tomada de Preços 005-2018,
tipo menor preço global por lote, referente a contratação de
empresa especializada para a execução dos serviços de empreitada
global (material e mão de obra) para pavimentação com pedra
basalto irregular, tipo poliédrica, nas Ruas: Ervino Reichert (
101,50 metro linear x 5,50 m de largura = 558,25 m²) - Bairro
Floresta e Vitório Caponi / João Thiesen (156,51 metro linear x
4,50 m de largura = 749,46 m²) - Bairro Santa Helena, ambas no
Município de Ibirubá - RS, conforme Memorial Descritivo,
Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital.
O cadastramento dos interessados deverá ser feito até o dia 06 de
setembro de 2018. Os interessados podem obter o edital e seus
anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 24 de agosto de 2018.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Departamento Municipal de Águas e Saneamento de Ijuí -
RS torna pública a REVOGAÇÃO do edital de TOMADA DE

PREÇOS Nº 03/2018, publicado no DOU, Seção 3, nº 134, p.224, em
13 de julho de 2018. Fundamento Legal: artigo 49 da Lei nº 8.666/93
e suas alterações. Data de revogação: 23/08/2018.

Ijuí/RS, 23 de agosto de 2018.
ENIO DOS SANTOS

Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 139/2018

OBJETO: Contratação de serviços de sonorização para Semana
Farroupilha e 7ª Edição de Feira Regional da Primavera.
ABERTURA: 05/09/18 às 10h30min. Informações pelo telefone (55)
3331-8278 e/ou telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações".

Ijuí/RS, 23 de agosto de 2018.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 34/2018

OBJETO: Contratação de serviço de levantamento planialtimétrico
georeferenciado de três áreas, para fins de regularização fundiária.
ABERTURA: 13/09/18 às 09h00min. Informações pelo telefone (55)
3331-8227 e/ou telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações".

Ijuí/RS, 23 de agosto de 2018.
VALDIR HECK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 088/2018. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 19/2017
(FNDE n° 23034.019710/2017-78). Contratante: Prefeitura Municipal
de Jaguarão. Contratada: MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA. Objeto: Contrato tem por
objeto a aquisição de veículos de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), em
atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino
nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no edital do Pregão identificado no
preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este
instrumento, independente de transcrição. (Contrato Carona).
Processo Protocolo: 5741/2018 - 76236. Valor: R$ 228.912,00
(DUZENTOS E VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E DOZE
REAIS). Data do contrato: 28/06/2018.

AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 003/2018 Aquisição de Equipamentos para Sala
Cirúrgica do Canil Municipal - Dia 18/09/2018 às 9h.

Pregão Eletrônico nº 004/2018 - Contratação de Empresa
Especializada em Fornecimento de Imagem de Satélite Atualizada -
Dia 10/09/2018 às 9h.

Pregão Presencial nº 039/2018 - Aquisição de Uniformes para os
Profissionais do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU)
- Dia 12/09/2018 às 9h.

Pregão Presencial nº 033A/2018 - Referente à Contratação de
Empresa para Instalação de Alarme com Monitoramento 24 horas
para Escolas Municipais (EMEI, EMEF, EMR, UAB e Biblioteca
Pública) - Dia 13/09/2018 às 09h.

Editais disponíveis nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.jaguarao.rs.gov.br.
Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou (53) 3261.1999 das
08h às 12h.

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administrador
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-24T00:23:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




